
   

                        DETERMINAZIONE N. 14 del 9.01.2015   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  
 

Direttore Dr. Giovanni Geda 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Convenzione anno 2015 con la Società Abros Gestioni – sede 
operativa di Moncrivello – per inserimento di pazienti psichiatrici 
presso la Comunità Protetta di tipo A). 



   

                        DETERMINAZIONE N. 14 del 9.01.2015   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 17/2015 ___________conto 3 10 04 96_________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__14_______________Spesa prevista € 134.000,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
       11  01                          Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni                                                 
                                               a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                               Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
                                               Responsabile del Procedimento 
                                               (Dott. Giovanni Geda) 
 

                                           
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 14 del 9.01.2015   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
 

Richiamato l’atto determinativo n. 215 del 11.02.2014 mediante il quale è stata stipulata per 

l’anno 2014 la convenzione con la Società Abros Gestioni – sede operativa di Moncrivello – per 

inserimento di pazienti con problematiche psichiatriche nella Comunità Protetta di tipo A); 

 

Precisato che la struttura ospita al momento due  pazienti del DSM  per cui occorre instaurare 

anche per l’anno 2015 apposito rapporto convenzionale; 

 

Preso atto che, in ossequio alla normativa regionale ed in particolare alla D.C.R. n. 357-1370 

del 28.01.97, la Comunità di cui si discute possiede i requisiti di legge per la tipologia che 

rappresenta in quanto struttura di elevata intensità terapeutica ed intervento riabilitativo ospitante 

pazienti, in sub – acuta o iniziale del progetto riabilitativo, la cui permanenza è limitata nel 

tempo e non può in ogni caso superare i 36 mesi; 

 

Precisato che la Comunità Protetta di tipo A) del Presidio Ville S. Secondo – Moncrivello -, 

gestita dalla Società Abros Gestioni, si compone di due nuclei denominati  “La Vela”, di otto 

posti letto, per disturbi del comportamento alimentare e “Tuga”, di 12 posti letto per giovani 

psicotici e per pazienti portatori di doppia diagnosi; 

 

Precisato altresì  che è stata autorizzata al funzionamento per 20 posti letto da deliberazione n. 

425 adottata dall’ASL 11 in data 05.03.1998 e, successivamente, accreditata a titolo definivo da   

D.G.R. n. 95-13035 del 30.12.2009; 

 

Inoltrata  in data 25.11.2014 con nota prot. 77221 alla Società Abros Gestioni richiesta di 

disponibilità alla stipula della convenzione per l’anno 2015, anche con  eventuali modifiche e/o 

integrazioni rispetto alle condizioni praticate; 

 

Acquisto in data 03.12.2014 riscontro positivo  prot. n. 79364 alle medesime condizioni tranne  

quelle economiche per le quali  la Società  rimanda a successiva comunicazione; 

 

Inoltrata nota di sollecito prot. n. 80917 del 09.12.2014, a tutt’oggi inevasa, verificato presso gli 

uffici competenti della Società Abros Gestioni , si stabilisce che per le condizioni economiche  

nulla è cambiato rispetto all’anno precedente; 

 

Precisato in € 181,71 l’importo della retta di degenza presso la Comunità Protetta di tipo A) di 

Moncrivello; 

 

 

Determinato in  € 134.000,00 l’onere di spesa presunto e complessivo derivante dall’adozione 

del presente atto; 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 14 del 9.01.2015   

4 di 5 

 

DETERMINA 

 

1) Di stipulare, per le motivazioni in premessa spiegate, la convenzione anno 2015 con la 

Società “Abros Gestioni s.r.l.” - sede operativa di Moncrivello -  per l’inserimento di pazienti 

con problematiche psichiatriche nella Comunità protetta di tipo A alle condizioni di cui al testo 

allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A) composto da n. 6 

pagine; 

 

2) Di determinare in € 181,71 l’importo della retta giornaliera pro-capite presso la struttura, 

relativamente all’anno 2015; 

 

3) Di precisare che l’onere di spesa presunto e complessivo, derivante dall’adozione del 

presente atto, pari a € 134.000,00 trova imputazione, nell’ambito di quanto assegnato come 

budget per l’esercizio 2015, al conto 3 10 04 96 del conto economico esercizio 2015; 

  

4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente determinazione 

al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24.01.1995. 

 

                                 

                                                                                                                      
 

                                   
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
9.01.2015 
 
Il Responsabile del Procedimento     Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
  (Dott.ssa M. Pia Mondello)                           (Dott. Giovanni Geda) 
 

 
 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 14 del 9.01.2015   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V x DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

